Nunc

Nunc petit Armenius pacem: nunc porrigit arcus
 Parthus eques, timidâ captaque signa manu.
 Nunc te prole tuâ juvenem Germania sentit;
 Bellaque pro magno Cæsare Cæsar obit. 230
 Denique, ut in tanto, quantum non exstitit unquam,
 Corpore, pars nulla est qua læbet imperii;
 Urbs quoque te & legum lassat tutela tuarum,
 Et morum, similes quos cupis esse tuis.
 Nec tibi contingunt, quæ gentibus otia præstas; 235
 Bellaque cum multis irrequieta geris.
 Mirer in hoc igitur tantarum pondere rerum
 Nunquam te nostros evoluisse jocos?
 Ac si (quod mallet) vacuus fortasse fuisses,
 Nullum legisses crimen in Arte meâ. 240
 Illa quidem fateor frontis non esse severa
 Scripta, nec à tanto Principe digna legi:
 Non tamen idcirco legum contraria iustis
 Sunt ea; Romanas erudiuntque nurus,
 Neve quibus scribam possis dubitare; libellus 245
 Quatuor hos versus è tribus unus habet:
 Este procul, vittæ tænes, insigne pudoris;
 Quæque regis medios insrita longa pedes
 Nil, nisi legitimum, concessaque furta, canemus;
 Inque meo nullum carmine crimen erit. 250
 Ecquid ab hac omnes rigide submovimus Arte,
 Quas stola contingi vittæque sumta vetat?
 At matrona potest alienis artibus uti;
 Quoque trahat, quamvis non doceatur, habet.
 Nil igitur matrona legat: quia carmine ob omni 255
 Ad delinquendum doctior esse potest.
 Quodcumque attigerit, si qua est studiosa sinistri,
 Ad vitium mores instruet inde suos,
 Sumserit Annales; (nihil est hirsutius illis)
 Facta sit unde parens Ilia nempe leget. 260
 Sumserit, Æneadum genitrix ubi prima; requireret,
 Æneadum genitrix unde sit alma Venus.

H h h 3

Per-

Perse quar inferius, (modo si licet ordine ferri)
 Posse nocere animis carminis omne genus.
 Non tamen idcirco crimen liber omnis habebit, 265
 Nil prodest, quod non ladere possit idem.)
 Igne quid utilius? si quis tamen urere testā
 Comparat, audaces instruit igne manus.
 Eripit interdum, modo dat medicina salutem:
 Quæque juvans monstrat, quæque sit herba nocens.
 Et latro, & cautus præcingitur ense viator:
 Ille sed insidias, hic sibi portat opem.
 Discitur innocuas ut agat facundia causas:
 Protegit hæc fontes immeritoque premit.
 Sic igitur carmen, recta si mente legatur, 271
 Constat nulli posse nocere meum.
 At quiddam vitii quicumque hinc concipit, errat:
 Et nimium scriptis abrogat ille meis.
 Ut tamen hoc fatear: Ludi quoque semina præbent
 Nequitia, tolli tota theatra jube: 280
 Peccandi causam quæ multis sæpe dederunt,
 Martia cum durum sternit arena solum.
 Tollatur Circus; non tuta licentia Circi:
 Hic sedet ignoto juncta puella viro.
 Cum quædam spatientur in hac ut amator eadem 285
 Conveniat, quare porticus ulla patet?
 Quis locus est templis augustior? hæc quoque vitæ,
 In culpam si qua est ingeniosa suam.
 Cum steterit Jovis æde; Jovis succurret in æde,
 Quam multas matres fecerit ille Deus. 290
 Proxima adoranti Junonia templa subibit,
 Pellicibus multis hanc doluisse Deam.
 Pallade conspectâ, natum de crimine virgo
 Sustulerit quare quæret Ericthonium.
 Venerit in magni templum tua munera Martis; 295
 Stat Venus Ultori juncta viro ante fores.
 Isis æde sedens cur hanc Saturnia quæret
 Egreditur Æthiops Bosporioque mari.